
М И Н ИСТЕРСТВО  ТРАНСПОРТА РОССИ Й СКО Й ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕН ТСТВО  ВО ЗДУШ НОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

О допуске, внесении изменений в условия допуска, отказе в допуске и отзыве 
допуска перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению 

международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской 
Федерации от 23 июня 2007 г. № 397 «О совершенствовании государственного 
регулирования деятельности перевозчиков в сфере воздушных перевозок», 
подпунктами 5.4.16 и 9.9 Положения о Федеральном агентстве воздушного 
транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30 июля 2004 г. № 396, пунктами 74 - 75, 78 - 80 Административного регламента 
Федерального агентства воздушного транспорта предоставления государственной 
услуги по допуску перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, 
к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов, 
утвержденного приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 
7 мая 2015 г. № 162, на основании протокола заседания межведомственной 
комиссии по допуску перевозчиков к выполнению международных воздушных 
перевозок пассажиров и (или) грузов от 26 марта 2021 г. № 30, п р и к а з ы в а ю:

1. Допустить перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, 
к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов 
согласно приложениям № 1-3 к настоящему приказу.

2. Внести изменения в условия допуска перевозчиков, имеющих 
соответствующие лицензии, к выполнению международных воздушных перевозок 
пассажиров и (или) грузов согласно приложениям № 4-5 к настоящему приказу.

3. Отказать в допуске перевозчикам, имеющим соответствующие лицензии, 
к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов 
согласно приложению № 6 к настоящему приказу.

4. Отозвать допуск у перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к 
выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов 
согласно приложению № 7 к настоящему приказу.

5. Управлению регулирования перевозок и международного 
сотрудничества Федерального агентства воздушного транспорта:

Москва



2

5.1. информировать о настоящем приказе Министерство транспорта 
Российской Федерации, Федеральную службу по надзору в сфере транспорта;

5.2. опубликовать на сайте Федерального агентства воздушного транспорта 
информацию о допуске, внесении изменений в условия допуска, отказе в допуске и 
отзыве допуска перевозчиков к выполнению международных воздушных перевозок 
пассажиров и (или) грузов;

5.3. уведомить перевозчиков о допуске, внесении изменений в условия 
допуска, отказе в допуске и отзыве допуска к выполнению международных 
воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов в установленном порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Росавиации Г.О. Бахарева.

И.о. руководителя А.А. Новгородов



от « V8 » (MdQ.dJ_______2021 г. № Ц  k ' fj_

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу Федерального

агентства воздушного транспорта

Допуск перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных регулярных воздушных 
перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ
ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК

ЧАСТОТА
ПОЛЕТОВ

ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

БОЛГАРИЯ

1 Красно дар-Варна Азимут 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

2 Минеральные Воды-Варна Азимут 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

3 Ростов-на-Дону-Варна Азимут 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

4 Ростов-на-Дону-Бургас Уральские
авиалинии 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

ВЬЕТНАМ

5 Иркутск-Ханой Уральские
авиалинии Зр/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск



2

ГЕРМАНИЯ

6 Санкт-Петербург-Мюнхен Аэрофлот 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

7 Санкт-Петербург-Мюнхен Ред Винге 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

8 Москва-Г анновер Нордавиа 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

9 Калининград-Мюнхен Ред Винге Зр/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

10
Санкт-Петербург-

Дюссельдорф Аэрофлот 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

11 Санкт-Петербург-Берлин Аэрофлот 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

12 Калининград-Дюссельдорф Ред Винге 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

13 Калининград-Берлин Ред Винге 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск



3

14 Калининград-Берлин Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

15
Калининград-Франкфурт-

на-Майне Ред Винге 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

ГРЕЦИЯ

16 Екатеринбург-Родос Россия 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

ЕГИПЕТ

17 Минеральные Воды-Каир НордСтар 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

18 Екатеринбург- Каир Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

19 Самара-Каир Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

20 Уфа-Каир Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

21 Красноярск-Каир Северный Ветер 3 р/н Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные

Выдать допуск



4

к выполнению международных полетов

ИСПАНИЯ

22 Жуковский-Барселона Уральские
авиалинии 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

23
Жуковский-Пальма-де- 

Мальорка
Уральские
авиалинии 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

24 Москва-Жирона Нордавиа 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

ИТАЛИЯ

25 Санкт-Петербург-Рим Аэрофлот
2 р/н за счет 

передачи с линии 
Москва-Римин и

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск с частотой 
2 р/н

26 Санкт-Петербург-Милан Аэрофлот
2 р/н за счет 

передачи с линии 
Москва-Римини

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск с частотой 
2 р/н

КАЗАХСТАН

27 Волгоград-Алма-Ата Икар 4 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск



5

28 У фа-Алма-Ата Икар 4 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

29 У фа-Нур-Султан Икар 4 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

К И Р Г И З И Я

30 Кемерово-Ош Северный Ветер 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

31 Владивосток-Ош Сибирь 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

32 Владивосток-Бишкек Сибирь 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

ОАЭ

33 Новосибирск-Абу-Даби Сибирь 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

34
Новосибирск-Рас-Эль-

Хайма Сибирь 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск



6

35 Москва-Фуджейра Сибирь 7 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

36 Новосибирск-Фуджейра Сибирь 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

37 Новокузнецк-Дубай Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

38 Нальчик-Дубай Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

39 Кемерово-Дубай Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

40 У фа-Абу-Даби Северный Ветер 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

41
Санкт-Петербург-Рас-Эль-

Хайма Северный Ветер 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

42 Казань-Абу-Даби Северный Ветер 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

43 Екатеринбург-Абу-Даби Северный Ветер 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск



7

44 Тюмень-Рас-Эль-Хайма Россия 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

45 Тюмень-Шарджа Россия 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

46 Санкт-Петербург-Шарджа Россия

1 р/н на сезон 
расписания "Лето- 

2021" по 
административно 
му разрешению

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск с частотой 
полетов 1 рейс в неделю на 

сезон расписания И АТА 
«Лето-2021»

47 Самара-Шарджа Россия

1 р/н на сезон 
расписания "Лето- 

2021" по 
административно 
му разрешению

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск с частотой 
полетов 1 рейс в неделю на 

сезон расписания И АТА 
«Лето-2021»

48 Казань-Шарджа Россия

1 р/н на сезон 
расписания "Лето- 

2021" по 
административно 
му разрешению

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск с частотой 
полетов 1 рейс в неделю на 

сезон расписания ИАТА 
«Лето-2021»

49 Уфа-Шарджа Россия

1 р/н на сезон 
расписания "Лето- 

2021" по 
административно 
му разрешению

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск с частотой 
полетов 1 рейс в неделю на 

сезон расписания ИАТА 
«Лето-2021»

50 Екатеринбург-Шарджа Россия

1 р/н на сезон 
расписания "Лето- 

2021" по 
административно 
му разрешению

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск с частотой 
полетов 1 рейс в неделю на 

сезон расписания ИАТА 
«Лето-2021»

51 Пермь-Шар джа Россия
1 р/н на сезон 

расписания "Лето- 
2021" по

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск с частотой 
полетов 1 рейс в неделю на 

сезон расписания ИАТА



8

административно 
му разрешению

«Лето-2021»

52 Нижний Новгород-Шарджа Россия

1 р/н на сезон 
расписания "Лето- 

2021" по 
административно 
му разрешению

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск с частотой 
полетов 1 рейс в неделю на 

сезон расписания ИАТА 
«Лето-2021»

53 Ростов-на-Дону-Шарджа Россия

1 р/н на сезон 
расписания "Лето- 

2021” по 
административно 
му разрешению

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск с частотой 
полетов 1 рейс в неделю на 

сезон расписания ИАТА 
«Лето-2021»

54
Санкт-Иетербург-Рас-Эль-

Хайма Россия

1 р/н на сезон 
Лето-2021 по 

Административно 
му разрешения 
авиационных 
властей ОАЭ

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск с частотой 
полетов 1 рейс в неделю на 

сезон расписания ИАТА 
«Лето-2021»

55 У фа-Рас-Эль-Хайма Россия

1 р/н на сезон 
Лето-2021 по 

Административно 
му разрешения 
авиационных 
властей ОАЭ

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск с частотой 
полетов 1 рейс в неделю на 

сезон расписания ИАТА 
«Лето-2021»

56 Казань-Рас-Эль-Хайма Россия

1 р/н на сезон 
Лето-2021 по 

Административно 
му разрешения 
авиационных 
властей ОАЭ

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск с частотой 
полетов 1 рейс в неделю на 

сезон расписания ИАТА 
«Лето-2021»

57 Самара-Рас-Эль-Хайма Россия

1 р/н на сезон 
Лето-2021 по 

Административно 
му разрешения 
авиационных

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск с частотой 
полетов 1 рейс в неделю на 

сезон расписания ИАТА 
«Лето-2021»



9

властей ОАЭ

58
Ростов-на-Дону-Рас-Эль-

Хайма Россия

1 р/н на сезон 
Лето-2021 по 

Административно 
му разрешения 
авиационных 
властей ОАЭ

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск с частотой 
полетов 1 рейс в неделю на 

сезон расписания И АТ А 
«Лето-2021»

59
Нижний Новгород-Рас-Эль- 

Хайма Россия

1 р/н на сезон 
Лето-2021 по 

Административно 
му разрешения 
авиационных 
властей ОАЭ

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск с частотой 
полетов 1 рейс в неделю на 

сезон расписания ИАТА 
«Лето-2021»

60 Пермь-Рас-Эль-Хайма Россия

1 р/н на сезон 
Лето-2021 по 

Административно 
му разрешения 
авиационных 
властей ОАЭ

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск с частотой 
полетов 1 рейс в неделю на 

сезон расписания ИАТА 
«Лето-2021»

61
Екатеринбург-Рас-Эль-

Хайма Россия

1 р/н на сезон 
Лето-2021 по 

Административно 
му разрешения 
авиационных 
властей ОАЭ

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск с частотой 
полетов 1 рейс в неделю на 

сезон расписания ИАТА 
«Лето-2021»

62 Москва-Рас-Эль-Хайма Россия

1 р/н на сезон 
Лето-2021 по 

Административно 
му разрешения 
авиационных 
властей ОАЭ

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск с частотой 
полетов 1 рейс в неделю на 

сезон расписания ИАТА 
«Лето-2021»



10

63 Ростов-на-Дону-Дубай Россия

7 р/н на сезон 
расписания "Лето- 

2021" по 
административно 
му разрешению

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск с частотой 
полетов 7 р/н на сезон 

расписания ИАТА «Лето- 
202 1» после предоставления 

административного 
разрешения

64 Москва-Дубай Азур Эйр

7 р/н на сезон 
расписания "Лето- 

2021" по 
административно 
му разрешению

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск с частотой 
полетов 7 р/н на сезон 

расписания ИАТА «Лето- 
202 1» после предоставления 

административного 
разрешения

65 Казань-Дубай Уральские
авиалинии

3 р/н на сезон 
расписания ИАТА 

"Лето-2021"

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск с частотой 
полетов 3 р/н на сезон 

расписания ИАТА «Лето- 
2021» после предоставления 

административного 
разрешения

66 Новосибнрск-Дубай Уральские
авиалинии

3 р/н на сезон 
расписания ИАТА 

"Лето-2021"

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск с частотой 
полетов 3 р/н на сезон 

расписания ИАТА «Лето- 
2021» после предоставления 

административного 
разрешения

67 Ростов-на-Дону-Дубай Уральские
авиалинии

3 р/н на сезон 
расписания ИАТА 

"Лето-2021"

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск с частотой 
полетов 3 р/н на сезон 

расписания ИАТА «Лето- 
202 1» после предоставления 

административного 
разрешения

68 У фа-Дубай Уральские
авиалинии

3 р/н на сезон 
расписания ИАТА 

"Лето-2021"

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск с частотой 
полетов 3 р/н на сезон 

расписания ИАТА «Лето- 
2021» после предоставления 

администрати вн ого 
разрешения



11

69 Самара-Дубай Уральские
авиалинии

3 р/н на сезон 
расписания ИАТА 

"Лето-202 I м

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск с частотой 
полетов 3 р/н на сезон 

расписания ИАТА «Лето- 
2021» после предоставления 

адм инистративн ого 
разрешения

70 Санкт-Петербург-Дубай Уральские
авиалинии

3 р/н на сезон 
расписания "Лето- 

2021" по 
административно 
му разрешению

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск с частотой 
полетов 3 р/н на сезон 

расписания ИАТА «Лето- 
2021» после предоставления 

административного 
разрешения

71 Москва-Шарджа Россия

3 р/н на сезон 
расписания "Лето- 

2021" по 
административно 
му разрешению

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск с частотой 
полетов 1 р/н на сезон 

расписания ИАТА «Лето- 
2021»

72 Москва-Шарджа Аэрофлот

7 р/н на сезон 
расписания "Лето- 

2021" по 
административно 
му разрешению

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск с частотой 
полетов 7 р/н на сезон 

расписания ИАТА «Лето- 
2021» после предоставления 

административного 
разрешения

САУДОВСКАЯ АРАВИЯ

73 Москва-Даммам Уральские
авиалинии 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

74 Москва-Джидда Ютэйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск



12

ТАДЖИКИСТАН

75 Владивосток-Худжанд Сибирь 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

76 Владивосток-Душанбе Сибирь 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

77 Иркутск-Куляб Сибирь 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

78 Новосибирск-Курган-Т юбе Сибирь 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

ТУНИС

79 Москва-Монастир Россия 7 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск с частотой 
полетов 3 р/н

80 Санкт-Петербург-Монастир Россия 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

ТУРЦИЯ

81
Петропавловск-

Камчатский-Анталия Азур Эйр 1 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск



13

УЗБЕКИСТАН

82 Москва-Карши Роял Флайт 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

83 Москва-Карши Нордавиа 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

84 Санкт-Петербург-Карши Нордавиа 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

85 Иркутск-Бухара Сибирь 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

86 Москва-Бухара ИрАэро 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

87 Сочи-Самарканд Азур Эйр 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

88 Иркутск-Самарканд Сибирь 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск

89 Владивосток-Фергана Сибирь 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Выдать допуск



14 

 

90 Иркутск-Наманган Сибирь 7 р/н 

Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные 

к выполнению международных полетов 

 

Выдать допуск 

 

91 Москва-Термез Роял Флайт 2 р/н 

Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные 

к выполнению международных полетов 

 

Выдать допуск 

 

92 Москва-Навои Роял Флайт 2 р/н 

Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные 

к выполнению международных полетов 

 

Выдать допуск 

 

ФИНЛЯНДИЯ 

93 Москва-Хельсинки Нордавиа 7 р/н 

Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные 

к выполнению международных полетов 

 

Выдать допуск 

 

ФРАНЦИЯ 

94 Калининград-Париж ИрАэро 7 р/н 

Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные 

к выполнению международных полетов 

 

Выдать допуск 

 

  



15

от« (, /  » (X^.dJ______ 2021 г. № Hb'-f!

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу Федерального агентства

воздушного транспорта

Допуск перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных 
нерегулярных (чартерных) воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ
ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК

ЧАСТОТА
ПОЛЕТОВ

ПЕРИОД
ВЫПОЛНЕНИЯ

ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ

ДОМИНИКАНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

1 Москва - Пунта-Кана Роял Флайт 2 р/н 28.03.2021 -
30.10.2021

Типы воздушных судов, 
указанные в сертификате 

эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных 

полетов

Выдать допуск на период с 
28 марта 2021 г. 

по 30 октября 2021 г.

ИСПАНИЯ

2 Москва-Барселона НордСтар 4 р/н Сезон "Лето-2021"

Типы воздушных судов, 
указанные в сертификате 

эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных 

полетов

Выдать допуск на сезон 
расписания ИАТА «Лето- 

2021»

3 Москва - Барселона Уральские
авиалинии 2 р/н Сезон расписания 

"Лето" 2021

Типы воздушных судов, 
указанные в сертификате 

эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных 

полетов

Выдать допуск на сезон 
расписания ИАТА «Лето- 

2021»



16

4
Москва - Пальма-де- 

Мальорка НордСтар 3 р/н Сезон расписания 
"Лето" 2021

Типы воздушных судов, 
указанные в сертификате 

эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных 

полетов

Выдать допуск на сезон 
расписания ИАТА «Лето- 

2021»

5 Москва- Малага НордСтар 4 р/н Сезон расписания 
"Лето" 2021

Типы воздушных судов, 
указанные в сертификате 

эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных 

полетов

Выдать допуск на сезон 
расписания ИАТА «Лето- 

2021»

6
Санкт-Петербург-

Малага НордСтар 3 р/н Сезон расписания 
"Лето" 2021

Типы воздушных судов, 
указанные в сертификате 

эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных 

полетов

Выдать допуск на сезон 
расписания ИАТА «Лето- 

2021»

7
Санкт-Петербург-

Барселона НордСтар 3 р/н Сезон расписания 
"Лето" 2021

Типы воздушных судов, 
указанные в сертификате 

эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных 

полетов

Выдать допуск на сезон 
расписания ИАТА «Лето- 

2021»

8
Санкт-Петербург-

Пальма-де-Мальорка НордСтар Зр/н Сезон расписания 
"Лето" 2021

Типы воздушных судов, 
указанные в сертификате 

эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных 

полетов

Выдать допуск на сезон 
расписания ИАТА «Лето- 

2021»

К У Б А



17

9 Москва-Ольгин Роял Флайт 2 р/н 28.03.2021 -
30.10.2021

Типы воздушных судов, 
указанные в сертификате 

эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных 

полетов

Выдать допуск на период с 
28 марта 2021 г. по 30 

октября 2021 г.

Ф Р А Н Ц И Я

10
Пункты в РФ - пункты 

во Франции Сириус Аэро 75 рейсов Сезон расписания 
"Лето"2021

Типы воздушных судов, 
указанные в сертификате 

эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных 

полетов

Выдать допуск на сезон 
расписания ИАТА «Лето- 

2021»



18

от « Ж. _»_МyMd_______2021 г. № l.Ub'fl
Допуск перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных регулярных 

грузовых перевозок

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу Федерального агентства

воздушного транспорта

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ
ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК

ЧАСТОТА
ПОЛЕТОВ

ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ

БЕЛЬГИЯ

1 Казань-Льеж ЭйрБриджКарго 5 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, 

допущенные к выполнению 
международных полетов

Выдать допуск

КИТАЙ

2 Екатеринбург-Урумчи Авиастар-ТУ 4 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, 

допущенные к выполнению 
международных полетов

Выдать допуск

3
Москва-Екатеринбург (т.п.)- 

Урумчи Авиастар-ТУ 4 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, 

допущенные к выполнению 
международных полетов

Выдать допуск

4 Казань-У румчи Авиастар-ТУ 4 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, 
допущенные к выполнению 

международных полетов

Выдать допуск



19

5 Новосибирск-У румчи Авиастар-ТУ 4 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, 
допущенные к выполнению 

международных полетов

Выдать допуск

6
Москва-Новосибирск (т.п.)- 

Чанша Авиастар-ТУ 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, 
допущенные к выполнению 

международных полетов

Выдать допуск

7 Новосибирск-Ухань Авиастар-ТУ 4 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, 
допущенные к выполнению 

международных полетов

Выдать допуск

8 Якутск-Чженчжоу Авиастар-ТУ 1 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, 
допущенные к выполнению 

международных полетов

Выдать допуск

9 Южно-Сахалинск-Нинбо Атран 5 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, 
допущенные к выполнению 

международных полетов

Выдать допуск

10 Владивосток-Нинбо Атран 5 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, 
допущенные к выполнению 

международных полетов

Выдать допуск

11 Красноярск-Нинбо Атран 5 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, 
допущенные к выполнению 

международных полетов

Выдать допуск



20

12 Владивосток-Шеньчжень Атран 5 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, 

допущенные к выполнению 
международных полетов.

Выдать допуск

13
Якутск-Чженчжоу-

Новосибириск Ред Винге 1 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, 
допущенные к выполнению 

международных полетов

Выдать допуск

14
Хабаровск-Чженчжоу-

Новосибирск Ред Винге 1 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, 
допущенные к выполнению 

международных полетов

Выдать допуск

15 Екатеринбург-Пекин Уральские
авиалинии 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, 
допущенные к выполнению 

международных полетов

Выдать допуск

16 Екатеринбург-Харбин Уральские
авиалинии 5 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, 

допущенные к выполнению 
международных полетов

Выдать допуск

17 Новосибирск-Ханчжоу Сибирь 1 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, 

допущенные к выполнению 
международных полетов

Выдать допуск

18 Якутск-Ханчжоу-Но восибирск Ред Винге 1 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, 
допущенные к выполнению 

международных полетов

Выдать допуск



21

19
Хабаровск-Ханчжоу-

Новосибирск Ред Винге 1 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, 
допущенные к выполнению 

международных полетов ■

Выдать допуск

ЮЖНАЯ КОРЕЯ

20 Москва-Сеул Азур Эйр 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, 
допущенные к выполнению 

международных полетов

Выдать допуск



22

от « ( ' /  » anj-£Ut/_______ 2021 г. № / ; ( " / /

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к приказу Федерального агентства

воздушного транспорта

Внесение изменений в условия допуска перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению 
международных регулярных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ
ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК ЧАСТОТА ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ

АРМЕНИЯ

1 Санкт-Петербург-Ереван Нордавиа Увеличение с 3 р/н до 
7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Внести изменения в 
условия ранее выданного 

допуска

ВЬЕТНАМ

2 Екатеринбург-Ханой Уральские
авиалинии

Сокращение с 3 р/н 
до 0 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Сократить частоту 
полетов с 3 р/н до 0 

р/н и, как 
следствие, отозвать 

допуск

ГРУЗИЯ

3 Санкт-Петербург-Батуми Нордавиа Увеличение с 5 р/н до 
7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Внести изменения в 
условия ранее выданного 

допуска

4 Санкт-Петербург-Тбилиси Нордавиа Увеличение с 5 р/н до 
7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Внести изменения в 
условия ранее выданного 

допуска



23

ИТАЛИЯ

5 Москва-Римини Аэрофлот Сократить с 6 р/н до 
2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Внести изменения в ранее 
выданный допуск и 

сократить частоту полетов 
с 6 р/н до 2 р/н

6 Екатеринбург-Верона Уральские
авиалинии

Сокращение с 2 р/н 
до 0 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Сократить частоту 
полетов с 2 р/н до 0 р/н и, 

как следствие, отозвать 
допуск

7 Москва-Римини Уральские
авиалинии

Увеличение с 4 р/н до 
6 р/н за счет лини 

Екатеринбург-Верона

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Внести изменения в ранее 
выданный допуск и 
увеличить частоту 

полетов с 4 р/н до 6 р/н

8 Жуковский-Рим Уральские
авиалинии

Увеличение с 5 р/н до 
6 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Внести изменения в ранее 
выданный допуск и 
увеличить частоту 

полетов с 5 р/н до 6 р/н

КАЗАХСТАН

9
Новосибирск-

Семипалатинск Сибирь Увеличить с 5 р/н до 
10 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Внести изменения в 
условия ранее выданного 

допуска

КИПР

10 Екатеринбург-Ларнака Россия Увеличить с 2 р/н до 
7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Внести изменения в 
условия ранее выданного 

допуска

КИРГИЗИЯ

11 Санкт-Петербург-Бишкек Россия
Сократить с 7 р/н до 
5 р/н для передачи 

авиакомпании

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Внести изменения в ранее 
выданный допуск и 

сократить частоту полетов



24

"Аэрофлот" с 7 р/н до 5 р/н

КИТАЙ

12 Москва-Харбин Уральские
авиалинии

Сократить с 11 р/н до 
7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Внести изменения в 
условия ранее выданного 

допуска

ЛАТВИЯ

13 Москва-Рига Победа
Увеличить с 7 р/н до 

21 р/н начиная с 
сезона "Лето-2021"

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Внести изменения в ранее 
выданный допуск и 
увеличить частоту 

полетов с 7 р/н до 21 р/н, 
начиная с сезона 

расписания ИАТА «Лето- 
2021»

УЗБЕКИСТАН

14 Казань-Бухара Азур Эйр Увеличить с 1 р/н до 
5 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Внести изменения в 
условия ранее выданного 

допуска

15 Сургут-Наманган Азур Эйр Увеличить с 1 р/н до 
5 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Внести изменения в 
условия ранее выданного 

допуска



25

т « 0 ! » ( МЫЛ  2021 г. № Ш ' Л

Внесение изменений в условия допуска перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению 
международных регулярных грузовых перевозок

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к приказу Федерального агентства

воздушного транспорта

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ
ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК

ЧАСТОТА
ПОЛЕТОВ

ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ

ГЕРМАНИЯ

1 Москва-Лейпциг Авиастар-ТУ Увеличение с 7 р/н 
до 8 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Внести изменения в ранее 
выданный допуск

КИТАЙ

2 Москва-Ханчжоу Авиастар-ТУ Сокращение с 12 
р/н до 6 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Внести изменения в условия 
ранее выданного допуска и 

сократить частоту полетов с 12 
р/н до 6 р/н

3 М осква-Ханчжоу Сибирь Сокращение с 9 р/н 
до 5 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Внести изменения в условия 
ранее выданного допуска и 

сократить частоту полетов с 9 
р/н до 5 р/н

4 Москва-Ханчжоу Азур Эйр Сокращение с 2 р/н 
до 1 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные 
к выполнению международных полетов

Внести изменения в условия 
ранее выданного допуска и 

сократить частоту полетов с 2 
р/н до 1 р/н



26

от « Ш » dnlfjM ______ 2021 г. №

Отказ в допуске перевозчикам, имеющим соответствующие лицензии, к выполнению международных 
регулярных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к приказу Федерального агентства

воздушного транспорта

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ
ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК

ЧАСТОТА
ПОЛЕТОВ

ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ КОМИСС

ГЕРМАНИЯ

1 Санкт-Петербург-Мюнхен Нордавиа 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

ЕГИПЕТ

2 Санкт-Петербург-Хургада Нордавиа 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

3 Санкт-Петербург-Хургада Азур Эйр 14 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

4 Санкт-Петербург-Хургада Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска



27

5 Москва-Шарм-Эль-Шейх Северный Ветер 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

6 Москва-Шарм-Эль-Шейх Азур Эйр 14 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

7 Нижнекамск-Хургада Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

8 Нижнекамск-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

9 Липецк-Хургада Северный Ветер 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

10
Минеральные Воды- 

Хургада Северный Ветер 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

11
Минеральные Воды- 

Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

12 Магнитогорск-Хургада Северный Ветер 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

13 Магнитогорск-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска



28

14 Красноярск-Хургада Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

15 Красноярск-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

16 Кемерово-Хургада Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

17 Кемерово-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

18 Краснодар-Хургада Северный Ветер 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

19 Краснодар-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

20 Калуга-Хургада Северный Ветер 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

21 Калиниград-Хургада Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

22 Калиниград-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска



29

23 Иркутск-Хургада Северный Ветер 4 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Отказать в выдаче 
допуска

24 Иркутск-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Отказать в выдаче 
допуска

25 Екатеринбург-Хургада Северный Ветер 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Отказать в выдаче 
допуска

26 Екатеринбург-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Отказать в выдаче 
допуска

27 Г розный-Хургада Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Отказать в выдаче 
допуска

28 F розный-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Отказать в выдаче 
допуска

29 Воронеж-Хургада Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Отказать в выдаче 
допуска

30
Воронеж-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Отказать в выдаче 
допуска

31 Волгоград-Хургада Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Отказать в выдаче 
допуска



30

32 Волгоград-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Отказать в выдаче 
допуска

33 Владикавказ-Хургада Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Отказать в выдаче 
допуска

34 Новокузнецк-Хургада Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Отказать в выдаче 
допуска

35 Новокузнецк-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Отказать в выдаче 
допуска

36 Белгород-Хургада Северный Ветер Зр/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Отказать в выдаче 
допуска

37 Белгород-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Отказать в выдаче 
допуска

38 Барнаул-Хургада Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Отказать в выдаче 
допуска

39 Барнаул-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Отказать в выдаче 
допуска

40 Астрахань-Хургада Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Отказать в выдаче 
допуска



31

41 Астрахань-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Отказать в выдаче 
допуска

42 Челябинск-Хургада Северный Ветер 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Отказать в выдаче 
допуска

43 Челябинск-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

44 Хабаровск-Хургада Северный Ветер 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

45 Хабаровск-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

46 Уфа-Хургада Северный Ветер 6 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

47 Уфа-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

48 Ульяновск-Хургада Северный Ветер 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

49 Ульяновск-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска



32

50 Тюмень-Хургада Северный Ветер 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

51 Т юмень-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

52 Томск-Хургада Северный Ветер 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

53 Т омск-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

54 Сыктывкар-Хургада Северный Ветер 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

55 Сыктывкар-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

56 Сургут-Хургада Северный Ветер 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

57 Сургут-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

58 Саратов-Хургада Северный Ветер 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска



33

59 Чебоксары-Хургада Северный Ветер 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

60 Самара-Хургада Северный Ветер 6 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

61 Самара-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

62 Ростов-на-Дону-Хургада Северный Ветер 6 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

63 Ростов-на-Дону-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

64 Пермь-Хургада Северный Ветер 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

65 Пермь-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

66
Нижний Новгород- 

Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

67 Владивосток-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска



34

68 Казань-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

69 Махачкала-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

70 Мурманск-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

71 Нижневартовск-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

72
Петропавловск-

Камчатский-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

73 Ханты-Мансийск-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

74 Москва-Хургада Азур Эйр 14 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

75 Архангельск-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

76 Орск-Хургада Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска



35

77 Оренбург-Хургада Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

78 Оренбург-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

79 Омск-Хургада Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

80 Омск-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

81 Новосибирск-Хургада Северный Ветер 3 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

Отказать в выдаче 
допуска

82 Новосибирск-Хургада Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

83
Нижнекамск-Шарм-Эль-

Шейх Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

84
Нижнекамск-Шарм-Эль-

Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

85
Нижний Новгород-Шарм- 

Эль-Шейх Северный Ветер 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска



36

86
Нижний Новгород-Шарм- 

Эль-Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

87
Мурманск-Шарм-Эль-

НТейх Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

88
Мурманск-Шарм-Эль-

Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

89 Липецк-Шарм-Эль-Шейх Северный Ветер 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

90
Минеральные Воды- 

Шарм-Эль-Шейх Северный Ветер 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

91
Минеральные Воды- 

Шарм-Эль-Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

92
Магнитогорск-Шарм-Эль-

Шейх Северный Ветер 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

93
Магнитогорск-Шарм-Эль-

Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

94
Красноярск-Шарм-Эль-

Шейх Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска



37

95
Красноярск-Шарм-Эль-

Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

96
Кемерово-Шарм-Эль-

Шейх Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

97
Кемерово-Шарм-Эль-

Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

98
Краснодар-Шарм-Эль-

Шейх Северный Ветер 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

99
Краснодар-Шарм-Эль-

Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

100 Калуга-Шарм-Эль-Шейх Северный Ветер 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

101
Калининград-Шарм-Эль-

Шейх Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

102
Калининград-Шарм-Эль-

Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

103 Иркутск-Шарм-Эль-Шейх Северный Ветер 4 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска



38

104 Иркутск-Шарм-Эль-Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

105
Екатеринбург-Шарм-Эль-

Шейх Северный Ветер 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

106
Екатеринбург-Шарм-Эль-

Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

107 Г розный-Шарм-Эль-Шейх Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

108 Г розный-Шарм-Эль-Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

109 Воронеж-Шарм-Эль-Шейх Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

110 Воронеж-Шарм-Эль-Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

111
Волгоград-Шарм-Эль-

Шейх Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

112
Волгоград-Шарм-Эль-

Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска



39

113
Владикавказ-Шарм-Эль-

Шейх Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

114
Белгород-Шарм-Эль-

Шейх Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

115
Бел город-Шарм- Эль- 

Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

116
Астрахань-Шарм-Эль-

Шейх Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

117
Астрахань-Шарм-Эль-

Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

118
Челябинск-Шарм-Эль-

Шейх Северный Ветер 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

119
Челябинск-Шарм-Эль-

Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

120
Чебоксары-Шарм-Эль-

Шейх Северный Ветер 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

121 Уфа-Шарм-Эль-Шейх Северный Ветер 6 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска



40

122 У фа-Шарм-Эль-Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

123
Ульяновск-Шарм-Эль-

Шейх Северный Ветер 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

124
У льяновск-Шарм-Эль- 

Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

125 Т юмень-Шарм-Эль-Шейх Северный Ветер 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

126 Тюмень-Шарм-Эль-Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

127
Сыктывкар-Шарм-Эль-

Шейх Северный Ветер 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

128
Сыктывкар-Шарм-Эль-

Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

129 Сургут-Шарм-Эль-Шейх Северный Ветер 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

130 Сургут-Шарм-Эль-Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска



41

131 Саратов-Шарм-Эль-Шейх Северный Ветер 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

132
Санкт-Петербург-Шарм-

Эль-Шейх Северный Ветер 6 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

133
Санкт-Петербург-Шарм-

Эль-Шейх Азур Эйр 14 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

134 Самара-Шарм-Эль-Шейх Северный Ветер 6 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

135
Ростов-на-Дону-Шарм-

Эль-Шейх Северный Ветер 6 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

136
Ростов-на-Дону-Шарм-

Эль-Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

137 Пермь-Шарм-Эль-Шейх Северный Ветер 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

138 Пермь-Шарм-Эль-Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

139 Орск-Шарм-Эль-Шейх Северный Ветер Зр/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска



42

140
Архангельск-Шарм-Эль-

Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

141 Барнаул-Шарм-Эль-Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

142
Владивосток-Шарм-Эль-

Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

143 Казань-Шарм-Эль-Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

144
Махачкала-Шарм-Эль-

Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

145
Нижневартовск-Шарм-

Эль-Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

146
Петропавловск-

Камчатский-Шарм-Эль-
Шейх

Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

147 Самара-Шарм-Эль-Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

148 Томск-Шарм-Эль-Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска



43

149
Хабаровск-Шарм-Эль-

Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

150
Ханты-Мансийск-Шарм-

Эль-Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

151
Оренбург-Шарм-Эль-

Шейх Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

152
Оренбург-Шарм-Эль-

Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

153 Омск-Шарм-Эль-Шейх Северный Ветер Зр/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

154 Омск-Шарм-Эль-Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

155
Новосибирск-Шарм-Эль-

Шейх Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

156
Новосибирск-Шарм-Эль-

Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

157
Новокузнецк-Шарм-Эль-

Шейх Северный Ветер 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска



44

158
Новокузнецк-Шарм-Эль-

Шейх Азур Эйр 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

159 Москва-Хургада Северный Ветер 7 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов
Отказать в выдаче 

допуска

ИТАЛИЯ

160 Москва-Венеция Нордавиа 7 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

Отказать в выдаче 
допуска

ТАДЖИКИСТАН

161 Новосибирск-Куляб Сибирь 7 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

Отказать в выдаче 
допуска

162 Иркутск-Курган-Т юбе Сибирь 7 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

Отказать в выдаче 
допуска

163 Москва-Курган-Тюбе Сибирь 7 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

Отказать в выдаче 
допуска

164 Челяби н ск-Душанбе Северный Ветер 2 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

Отказать в выдаче 
допуска

165 Москва-Худжанд Роял Флайт 2 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

Отказать в выдаче 
допуска



45

166 Москва-Куляб Сибирь 7 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

Отказать в выдаче 
допуска

ТУНИС

167 Москва-Монастир Уральские
авиалинии 3 р/н

Типы воздушных судов, указанные В ' 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Отказать в выдаче 
допуска

ФРАНЦИЯ

168 Калининград-Париж ИрАэро 5 р/н

Т
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

Снять с рассмотрения 
по заявлению 
перевозчика

169 Калининград-Париж Нордавиа 4 р/н
Типы воздушных судов, указанные в 

сертификате эксплуатанта, допущенные к 
выполнению международных полетов

Отказать в выдаче 
допуска

170 Самара-Париж ИрАэро 2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в 
сертификате эксплуатанта, допущенные к 

выполнению международных полетов

Отказать в выдаче 
допуска



от « Pf » Ctf jt.ci'S______ 2021 г. №

Отзыв допусков у перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных 
воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

46

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к приказу Федерального агентства

воздушного транспорта

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ ПЕРЕВОЗЧИК
ЧАСТОТА 

ПОЛЕТОВ ПО 
ДОПУСКУ

ПРИЧИНА ОТЗЫВА РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

1
Екатеринбург-Курган-

Тюбе Икар 2 р/н

В связи с обращением авиакомпании 
а/к "Уральские авиалинии" и 

невыполнением полетов в течении 2-х 
последовательных сезонов расписания 

ИАТА

Отозвать допуск

2
Красноярск-Курган-

Тюбе Икар 2 р/н

В связи с обращением авиакомпании 
а/к "Уральские авиалинии" и 

невыполнением полетов в течении 2-х 
последовательных сезонов расписания 

ИАТА

Отозвать допуск

3
Санкт-Петербург-

Курган-Тюбе Северный Ветер 5 р/н

В связи с обращением авиакомпании 
а/к "Уральские авиалинии" и 

невыполнением полетов в течении 2-х 
последовательных сезонов расписания 

ИАТА

Отозвать допуск

4 Астрахань-Стамбул Северный Ветер 3 р/н

В связи с обращением авиакомпании 
а/к "ЮТэйр" и невыполнением 

полетов в течении 2-х 
последовательных сезонов расписания 

ИАТА

Отозвать допуск

5 Калининград-Прага РусЛайн 5 р/н
невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск



47

6 Калининград-Мюнхен РусЛайн 5 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

7 Москва-Лейпциг РусЛайн 5 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

8 Калининград-Берлин РусЛайн 5 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

9 Белгород-Мюнхен РусЛайн 2 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

10 Краснодар-Салоники РусЛайн 2 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

11 Краснодар-Афины РусЛайн 2 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

12 Сочи-Тбилиси РусЛайн 5 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

13 Москва-Люксембург РусЛайн 3 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

14 Санкт-Петербург-Осло РусЛайн 7 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

15 Санкт-Петербург-Берген РусЛайн 5 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

16
Санкт-Петербург-

Варшава РусЛайн 7 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

17
Санкт-Петербург- 

Г етеборг РусЛайн 3 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск



48

18 Белгород-Вена РусЛайн 1р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

19 Екатеринбург-Караганда РусЛайн 3 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

20
Ростов-на-Дону- 

Г азипаша Северный Ветер 7 р/н

В связи с заявлением а/к "АЗИМУТ" и 
невыполнением полетов в течении 2-х 
последовательных сезонов расписания 

ИАТА

Отозвать допуск

21 Ростов-на-Дону-Т ашкент Уральские
авиалинии 7 р/н

В связи с заявлением а/к "АЗИМУТ" и 
невыполнением полетов в течении 2-х 
последовательных сезонов расписания 

ИАТА

Отозвать допуск

22 Москва-F амбург Ютэйр 7 р/н

В связи с заявлением а/к "Сибирь" и 
невыполнением полетов в течении 2-х 
последовательных сезонов расписания 

ИАТА

Отозвать допуск

23 Москва-София Ай Флай Зр/н

В связи с заявлением а/к "Сибирь" и 
невыполнением полетов в течении 2-х 
последовательных сезонов расписания 

ИАТА

Отозвать допуск

24 Екатеринбург-Анталия Уральские
авиалинии 7 р/н

В связи с заявлением а/к "Азур Эйр" и 
невыполнением полетов в течении 2-х 
последовательных сезонов расписания 

ИАТА

Отозвать допуск

25 Москва-Измир Ай Флай 7 р/н

В связи с заявлением а/к "Азур Эйр" и 
невыполнением полетов в течении 2-х 
последовательных сезонов расписания 

ИАТА

Отозвать допуск

26 Москва-Т аллин Е азпромавиа 7 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

27 Белгоро д-Т ель-Авив Когалымавиа 1 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск



49

28 Казань-Т ель-Авив Когалымавиа 2 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

29 Самара-Тель-Авив Когалымавиа 1 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

30 Сочи-Шарджа Когалымавиа 1 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

31 Москва-Наманган Когалымавиа 2 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

32 Самара-Худжанд Когалымавиа 3 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

33 Самара-Фергана Когалымавиа 1 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

34 Москва-Манчестер ВИМ-авиа 7 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

35 Казань-Кельн ВИМ-авиа 3 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

36 Москва-Кельн ВИМ-авиа 3 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

37 Новосибирск-Кельн ВИМ-авиа 3 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

38 Иркутск-Кельн ВИМ-авиа 3 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

39 С.Петербург-Кельн ВИМ-авиа 3 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск



50

40 У фа-Кельн ВИМ-авиа 3 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

41 Екатеринбург-Кельн ВИМ-авиа 3 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

42
У фа-Франкфурт-на- 

Майне ВИМ-авиа 3 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

43
Иркутск-Франкфурт-на-

Майне ВИМ-авиа 3 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

44
Новосибирск-

Франкфурт-на-Майне ВИМ-авиа 3 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

45 Москва-Мумбай ВИМ-авиа 7 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

46 Москва-Амритсар ВИМ-авиа 5 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

47 С. Петербург-Сиань ВИМ-авиа 7 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

48 С. Петербург-Ухань ВИМ-авиа 1 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

49 С. Петербург-Хух-Хото ВИМ-авиа 2 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

50 С. Петербург-Яньцзи ВИМ-авиа 2 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

51 Хабаровск-Цзямусы ВИМ-авиа 3 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск



51

52 Жуковский-Белград ВИМ-авиа 2 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

53 С.Петербург-Белград ВИМ-авиа 2 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

54 Жуковский-Братислава ВИМ-авиа 2 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 
последовательных сезонов расписания 

ИАТА
Отозвать допуск

55 С. Петербург-Андижан ВИМ-авиа 1 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

56 Москва-Загреб ВИМ-авиа 2 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

57 С .Петербург-Загреб ВИМ-авиа 2 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

58 С.Петербург-Подгорица ВИМ-авиа 2 р/н
Невыполнение полетов в течении 2-х 

последовательных сезонов расписания 
ИАТА

Отозвать допуск

59
Новосибирск-
Дюсельдорф Г лобуе 7 р/н

Невыполнение полетов в течении 2-х 
последовательных сезонов расписания 

ИАТА
Отозвать допуск

60 Москва-Базель Саратовские
аваилинии 1 р/н

Невыполнение полетов в течении 2-х 
последовательных сезонов расписания 

ИАТА
Отозвать допуск


	5762fd3142b27b638da05aafb59a577ae2c9b70402417a5572e3ecdb8ad09849.pdf
	878643817a373454419c44bfc8ce3e863a773000e252bfb5228002b3d8b089e5.pdf

	5762fd3142b27b638da05aafb59a577ae2c9b70402417a5572e3ecdb8ad09849.pdf
	5762fd3142b27b638da05aafb59a577ae2c9b70402417a5572e3ecdb8ad09849.pdf
	878643817a373454419c44bfc8ce3e863a773000e252bfb5228002b3d8b089e5.pdf
	878643817a373454419c44bfc8ce3e863a773000e252bfb5228002b3d8b089e5.pdf


